
 

Istituto Omnicomprensivo Statale di Sannazzaro de’ Burgondi 

Via J. Sannazzaro, 16 - 27039 Sannazzaro de’ Burgondi (PV) 

Tel: 0382 997435 - C.M. PVIC80900G – C.F. 91003770186  

e-mail uffici: pvic80900g@istruzione.it  -  PEC: pvic80900g@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmariangelamontanari.edu.it 

        

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 Azione 1 Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea –  Next Generation EU. 

 

CUP: J24D23000320004 

Codice Progetto  M4C1I3.2-2022-961-P-24260– 

Titolo progetto:  “Scuola del futuro”  

 

 
IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTA in particolare la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU- Azione 1 Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea –  Next Generation EU.; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n.79, recante 
“Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio 
di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 
2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a 
norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’articolo 17; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 161 del 14 giugno 2022 recante “Adozione del “Piano scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi  ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.218 del 08 agosto 2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n. 46317 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente scolastico e 
dal coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,  Azione 1 -  Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea –  Next Generation 
EU,  con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 134.129,35 per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 1300 del 23.03.2023; 

VISTO l’Avviso prot.  3321 del 07.09.2023 per la selezione interna di n.n. 1 Collaudatore del Progetto cod. 
M4C1I3.2-2022-961-P-24260– “Scuola del futuro”; 

RITENUTO altresì, di dover nominare i componenti della Commissione; 

CONSIDERATE le competenze possedute dalle SS.LL.; 

mailto:pvic80900g@istruzione.it
mailto:PVIC80900G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmariangelamontanari.edu.it/




 

 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

 

-È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: Bignotti Lorenza (Presidente),Scovena Elisabetta(Componente) e Cotroneo Angela 
(Componente)  

-All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria. 

- Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari 

Tale Commissione è convocata in data 23.09.2023 alle ore 10:30 presso l’Ufficio di Presidenza; in tale incontro 

provvederà a valutare le domande pervenute e ad attribuire il relativo punteggio secondo i criteri stabiliti nell’Avviso 
in oggetto. 

Al termine della riunione sarà redatto apposito verbale e verrà predisposta la relativa graduatoria provvisoria che 

sarà pubblicata sul sito dell’Istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Paola Pavesi 
Firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

 


		2023-09-25T10:38:49+0200
	PAOLA PAVESI




